Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

LISTA DE PRESENÇA E AUSÊNCIA DA QUINTA CONVOCAÇÃO

EDITAL 001/2024

O GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 1.223, de 14 de janeiro de

2014;

CONSIDERANDO o que dispõe o item 12 do Edital Nº 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado
destinado à formação de cadastro de reserva de servidores públicos temporários, com vistas ao

provimento de Funções Públicas, conforme disposto no Anexo II deste Edital, a fim de atender às

necessidades temporárias de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes na

Secretaria Municipal de Educação;

Através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME vem DIVULGAR, a todos a quem
interessar, a lista de presença e ausência dos convocados na QUINTA CONVOCAÇÃO do PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO a que se refere o EDITAL Nº 001/2024, conforme tabela do Anexo Único.

São Gonçalo do Amarante (CE), em 03 de maio de 2024.

JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: CÁGADO

CARGO: COZINHEIRO

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

9 SANDRIANA DA CUNHA SANTOS   10/02/1986 34 27,75 61,75 PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: CROATÁ

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

17 ANDREIA MOREIRA DOS SANTOS   02/11/1985 22 37,5 59,5 PRESENTE

18 ANTONIO CARLOS GARCIA BARBOSA   30/11/1995 12 47,25 59,25 AUSENTE

19 CLAUDIA OCELIA DUARTE FERREIRA   01/02/1979 7 52 59 PRESENTE

CARGO: DIGITADOR

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

2 ADRIELLY MENEZES DE SOUZA   09/04/2000 7 51,5 58,5 PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: NÃO REGIONALIZADO

CARGO: BOMBEIRO HIDRÁULICO

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

5 WILLIANS GOMES DOS SANTOS   28/12/2015 3 36 39 PRESENTE

CARGO: PEDREIRO

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

11 JOAO PAULO DE OLIVEIRA SOUSA   25/02/1984 6 53,75 59,75 PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: PECÉM

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

8 VIRGINIA APARECIDA ROCHA NUNES DA COSTA   29/07/1983 17 42,25 59,25 AUSENTE

9 DANIELE DA SILVA SAMPAIO   21/01/1989 34 25,25 59,25 PRESENTE

10 MARIA EMILY DOS SANTOS OLIVEIRA   23/03/1998 11 48 59 PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

51 SANDRA MARIA PEREIRA MATEUS   29/01/1980 3 54 57 AUSENTE

52 MARIA DA PAZ ALVES ACACIO COSTA   18/01/1989 3 54 57 PRESENTE

CARGO: VIGIA

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

3 ANTONIO LUCILANE DOS SANTOS SOUSA   30/08/1975 38 21 59 PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: SEDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

15 LOURDES MARIA DUARTE GOMES   29/01/2002 3 54,5 57,5 PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

58 PATRICIA CRISTINA BATISTA   09/06/1986 9 46,25 55,25 PRESENTE

59 FRANCISCA NARA JANNY MORAIS DA SILVA   29/08/1987 9 46,25 55,25 PRESENTE

60 ALENY SOUSA DE ARAUJO   14/10/1986 15 40,25 55,25 PRESENTE

CARGO: COZINHEIRO

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

16 VANDERLUCIA NUNES BATISTA PINHEIRO   19/09/1980 3 54,75 57,75 AUSENTE

CARGO: PORTEIRO

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

22 FRANCISCO LEONEL DE ALMEIDA BARBOSA PORTEIRO 23/06/1973 9 49,5 58,5 AUSENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: SERROTE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

2 DANIELLE MENDES DAMAZIO   04/11/1993 26,5 40 66,5 PRESENTE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

12 LUIZEUDA CASTRO DA COSTA   27/11/1980 9 50,25 59,25 PRESENTE

13 MARIA LUCINEIDE JUVENCIO BARBOSA   17/07/1976 17 42 59 PRESENTE

14 FRANCISCO DUARTE CORREIA   07/11/1965 19 39,75 58,75 PRESENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: TAÍBA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

11 MARIA SOLIDADE DO NASCIMENTO   05/05/1978 15 44 59 PRESENTE

12 MICKAELLI BEZERRA ARCANJO   29/01/2003 3 55,5 58,5 PRESENTE

13 MARIA SOARES DE OLIVEIRA   24/05/1980 3 55 58 AUSENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000
São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0

 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

DISTRITO: UMARITUBA

CARGO: VIGIA

Nº NOME PCD NASCIMENTO NOTA 1 NOTA 2 TOTAL SITUAÇÃO

1 FRANCISCO JOSE MARTINS SILVA   19/11/1980 3 47,5 50,5 AUSENTE

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/